
STANOWISKO  
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 

z dnia 19 grudnia 2025 r. 
 

w sprawie celowości rozbudowy podziemnych magazynów paliw na Kujawach 
 

Sejmik Województwa Kujawsko-Pomorskiego wskazuje na celowość podjęcia działań na rzecz rozbudowy 
podziemnych magazynów paliw na Kujawach. 

Aktualna skomplikowana sytuacja geopolityczna oraz już podjęte na wielu płaszczyznach działania mające 
na celu zwiększenie szeroko rozumianego bezpieczeństwa naszego kraju, skłania do poszukiwania kolejnych 
obszarów, w których możliwe i celowe jest wzmacnianie odporności państwa polskiego. Sejmik Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego przypomina o wyjątkowo korzystnych warunkach geologicznych, związanych 
z obecnymi na Kujawach wysadami solnymi, stwarzającymi możliwość realizacji podziemnych magazynów 
paliw. 

Pokłady soli mogą być wykorzystywane do tworzenia tzw. kawern, czyli zbiorników powstałych poprzez jej 
wypłukanie. Podkreślić należy duży potencjał do lokalizacji tego typu zbiorników – rozległość wysadów 
solnych oraz ich charakterystyka powodują, że w praktyce możliwa jest realizacja dużej ich liczby, 
o zróżnicowanej pojemności, w różnych lokalizacjach. Podziemnemu magazynowaniu sprzyja brak 
negatywnych skutków środowiskowych tworzenia i funkcjonowania tego typu infrastruktury, a dodatkowym 
walorem lokalizacji na Kujawach jest dobra znajomość technologii ich obsługi, wynikająca z już działających 
tu podziemnych magazynów. Ważnymi atutami są także dostępność energii, dobrze rozwinięta infrastruktura 
transportowa, pozwalająca na dowóz i odbiór paliw oraz obecność zakładów przemysłu chemicznego będących 
odbiorcą solanki. Dostępność instalacji wytwarzającej energię elektryczną ze źródeł odnawialnych, stwarza 
dodatkowo możliwość produkcji i podziemnego magazynowania wodoru. 

Ze względu na strategiczny charakter magazynowania paliw inwestorem oraz operatorem powstałej 
infrastruktury powinny być podmioty kontrolowane przez państwo polskie. Samorząd Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego deklaruje wolę daleko idącej współpracy na etapie przygotowywania inwestycji. 

 

   

Przewodnicząca Sejmiku 
 
 

Elżbieta Piniewska 

 
 

Otrzymuje: 

1. Prezes Rady Ministrów Donald Tusk. 
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